Д О Г О В О Р  № _____
На застройку и дизайн-проект выставочного стенда
         г. Москва			                      «____» ______________20__ г.

___________________________________________ , именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________________________________, действующего на основании  _____________________________________, с одной стороны и общество с ограниченной ответсвенностью _____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора _________, действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.  Исполнитель обязуется разработать дизайн-проект стенда, изготовить его в соответствии с  дизайн-проектом (Приложение №2), выполнить полиграфические и электромонтажные работы, произвести монтаж и демонтаж выставочных конструкций и оборудования для использования во время выставки «________________», которая состоится по адресу: ________________________________________________., а Заказчик принять и оплатить результат работ выполненных Исполнителем.
1.2.  Площадь стенда – ________________.
1.3.  Право собственности на выставочные конструкции к Заказчику не переходит.
    2. Общая стоимость и порядок расчетов по настоящему договору
2.1.  Стоимость работ (услуг) указанных в п. 1.1. настоящего договора составляет: ______________________(________________________________________________)руб._____ коп., в том числе НДС 18% в размере ______________________ (______________________________________________________) руб. ___ коп.
2.2.  Цена должна включать в себя все расходы, связанные с выполнением обязательств по данному договору, разработку дизайн-проекта стенда и его изготовление, материалы, доставку, страховку, монтаж и демонтаж выставочных конструкций и оборудования, а также налоги, сборы и другие обязательные платежи на территории РФ.
2.3. Общая стоимость настоящего договора остается фиксированной на весь срок его действия.
2.4. Оплата работ (услуг) производится Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств в рублях РФ на расчетный счет Исполнителя в течение 5 дней после передачи результата выполненных работ (услуг) и получения оригиналов счета, счета-фактуры и товарной накладной.
2.5. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. Права и обязанности Сторон
Исполнитель обязуется:
3.1. Провести разработку дизайн-проекта стенда и его изготовление, полиграфические и электромонтажные работы, монтаж выставочных конструкций для выставочного стенда Заказчика (из материалов Исполнителя, по рисункам и чертежам, изготовленным Исполнителем и утвержденным Заказчиком) в следующие сроки:
- предоставление дизайн проекта до _________________;
- даты монтажа: _____________________________________;
3.2. После закрытия выставки провести демонтаж стенда и выставочных конструкций _______________________________________________.
3.3. После выполнения работ, указанных в п.1.1. настоящего договора, Стороны обязаны подписать Акт приемки выполненных работ.
Заказчик обязуется:
Принять и оплатить работы, указанные в п.1.1. в размере и сроки, установленные п.п.2.1., 2.4. настоящего договора.
4. Ответственность сторон
4.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, виновная Сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
4.2.  При невыполнении обязательств в соответствии с п.1.1. настоящего договора Исполнитель возмещает Заказчику прямые убытки.
4.3.  Заказчик несет материальную ответственность за порчу или утрату используемого выставочного оборудования, произошедшую с____________ по ________________.
4.4.  Факт ущерба (утрата или порча выставочного оборудования) определяется двухсторонним Актом, который составляется и подписывается уполномоченными представителями Сторон.
4.5.  Элементы конструкции и выставочное оборудование могут быть использованы Заказчиком только в крытом помещении. Запрещено монтировать или прикреплять к ним оформительные материалы и экспонаты Заказчика разрушающими методами или при помощи клея. Вышеперечисленные материалы могут крепиться с использованием скотча, крючков, декоративных цепей и т.п.
4.6.  В случае нарушения сроков оплаты выставочного оборудования, предусмотренных в п.2.4. настоящего договора, Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки оплаты.
                                                           5. Форс-мажор
5.1.  Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение является следствием непреодолимой силы: землетрясения, наводнения, тайфуна, урагана, снежного заноса, военных действий, массовых заболеваний (эпидемий), забастовок (региональных и территориальных), запрета торговых операций с отдельными странами вследствие применения международных санкций и др. обстоятельств, независящих от воли сторон.
5.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы и оказавшаяся вследствие этого не в состоянии выполнить обязательства по настоящему договору, должна не позднее 7 (семи) дней с момента наступления этих обстоятельств в письменной форме известить другую сторону. Несвоевременное, сверх 7 (семи) дней, извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права ссылаться на них для освобождения от ответственности. Сторона должна в течение 20 (двадцати) дней передать другой стороне сертификат Торгово-промышленной палаты или иного компетентного органа или организации соответствующей страны о наличии форс-мажорных обстоятельств.

6. Срок действия договора
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязанностей.

7. Рассмотрение споров
7.1. Изменение условий договора, его расторжение и прекращение возможны, если они совершены в письменной форме и подписаны с обеих сторон.
По требованию одной из сторон договор может быть изменен или расторгнут по решению арбитражного суда в случаях нарушения другой стороной условий договора.
7.2. По всем остальным вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются Гражданским Кодексом РФ.
7.3. Стороны предусматривают претензионный порядок рассмотрения споров.
Претензии рассматриваются в течение 30-ти дней с момента получения.
Неурегулированные в претензионном порядке разногласия подлежат рассмотрению в арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

      8. Особые условия
8. Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов, указанных в договоре не позднее 10 (десяти) дней до начала периода поставки.

                                       9. Юридические адреса и реквизиты сторон

	 «Исполнитель»

	                «Заказчик»

	«Исполнитель»

__________________

«___»______________20__ г.
	«Заказчик»

_______________

«___»______________20__ г.

Приложение № 1
Спецификация № 1 от «___» ________ 20__ г.
к договору на застройку и  дизайн-проект  выставочного стенда
№ _____ от «___»______ 20__ г.
На основании Договора на застройку выставочного стенда и разработку дизайна № ___ от «___» ____ 2014 г. и в соответствии с настоящей спецификацией Исполнитель обязуется предоставить следующие услуги:

	№ п/п
	Наименование поставляемых товаров
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед., без НДС, руб.
	Сумма без НДС, руб.

	1
	Разработка дизайн-проекта и застройка выставочного стенда

Усл.ед.
	1

	ИТОГО, без НДС

	НДС 18%

	ИТОГО, с НДС

ИТОГО:________________________________________________

1. Оплата услуг на основании Заявки покупателя, производится в виде безналичного расчета (через 5 (пять) банковских дней с момента поставки товара, выполнения работ, оказания услуг).
2. Срок поставки товара, выполнения работ, оказания услуг: ___________ 20__ г.

	«Исполнитель»

__________________

«___»______________20__ г.

	«Заказчик»

_______________

«___»______________20__ г.